ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24.11.2023 №688
г.Вытегра

О внесении изменений в решение
Представительного Собрания
от 27.05.2011 №493

В связи с необходимостью приведения в соответствие с
действующим законодательством и на основании протеста Вологодской
транспортной прокуратуры Представительное Собрание Вытегорского
муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Правила использования водных объектов общего
пользования, расположенных на территории Вытегорского муниципального
района, для личных и бытовых нужд, утверждённые решением
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 27
мая 2011 года № 493 «Об утверждении Правил использования водных
объектов общего пользования» следующие изменения:

- пункт 1.2. изложить в новой редакции следующего содержания:
«1.2. Правила являются обязательными для граждан при использовании

водных объектов для личных и бытовых нужд.»;
- в пункте 1.6. слова «, юридические» исключить;
- абзац первый пункта 1.8. изложить в новой редакции следующего

содержания:
«1.8. Физические лица при использовании водных объектов общего

пользования для личных и бытовых нужд обязаны:»
- абзац второй пункта 2.2. изложить в новой редакции следующего

содержания:
«Использование водных объектов для организованного отдыха детей, а

также организованного отдыха ветеранов, граждан пожилого возраста,
инвалидов осуществляется в соответствии с Водным кодексом Российской
Федерации и другими федеральными законами.»;

- пункт 2.4. признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования.

Глава
Вытегорского муниципального района